

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dziś środa, dnia 26-go października, —
Ewangelia.
Jutro czwartek, dnia 27-go października,
— Sabina.
Pojutrze piątek, dnia 28-go października,
— Szymona, Tadeusza.

STAN POGODY

Dziś będzie naogół pogoda słoneczna i ciepło. Temperatura najwyższa w dzień wyniesie około 65 stopni, najniższa w nocy około 34 stopni.

W czwartek — piękna pogoda słoneczna i ciepło; temperatura w dzień do 67 stopni.

Wschód słońca o 7:15; zachód o 5:53.

No. 252 Rok (Vol.) LVIII

CHICAGO, ILL., ŚRODA, 26-GO PAŹDZIERNIKA (OCTOBER), 1966

Telephone BRunswick 8-8700 10c

PREZYD. JOHNSON NA WIETNAMSKIM FRONCIE

Pożar Na Lotniskowcu USS. Oriskany; 33 Zabitych

Subandrio Skazany Na Śmierć

Dżakarta, Indonezja. (UPI) — Dr. Subandrio, były minister spraw zagranicznych Indonezji, skazany wczoraj przez trybunał za zdradę na karę śmierci, ma 30 dni czasu do zwrócenia się o ulaskawienie do prezydenta Sukarno, czyli do człowieka, którego zdradził organizując w ub. roku nieudany prokomunistyczny zamach stanu.

Czy Sukarno zechce skrzyżać z prawą łaski jest wielce wątpliwe, zwłaszcza, że jest on obecnie prezydentem tylko z imienia, a krajem rządzą inni.

Eks-Komisarz Przegrał Sprawę

Pittsburgh, Pa. (UPI) — Były komisarz pow. Trumbull, Joseph J. Baldine, wytoczył pismu Sharon (Pa.) Herald proces o odszkodowanie w wysokości 3 milionów, 200 tysięcy dolarów, podając iż rzeczone pismo przez opublikowanie ogłoszenia politycznego na dzień przed elekcją w listopadzie 1964 roku dopuściło się "złotliwego" oszczerstwa go.

Lawa Sądu Federalnego stwierdziła, iż wydawnictwo nie dopuściło się żadnej "złotliwości, ani fałszu," ponieważ nie mogło wiedzieć o w przyjętym ogłoszeniu jest niezgodne z prawdą.

Proces Przeciw 16 Niemieckim Mordercom

Sztuttgart, Niemcy. (UPI) — Były szef "Arbeitsamtu" (urzędu pracy) we Lwowie oraz 15 SS-manów stanęli tu dziś przed sądem oskarżeni o zbrodnię ludobójstwa.

Głównym oskarżonym jest porucznik SS Ernst Inquart, adiutant wysokiego szefa SS w Małopolsce w okresie niemieckiej okupacji kraju. Ad oskarżenia wymienia, że pod sądni zamordowali tysiące mężczyzn, kobiet i dzieci w 150 wypadkach. Większość ofiar niemieckich ludobójców stanowili Żydzi.

Powrót 21,117 Uczniów Do Nauki

Jacksonville, Fla. (UPI) — 21,117 uczniów i uczennic murzyńskich poczęło wracać do szkół po dwóch dniach bojkotu, co powiatowym systemem szkolnym naraziło na utratę przeszło \$135,000 w zasiłkach stanowych, wypłacanych za każdy dzień nauki.

Sanatorium w Wieliczce

Warszawa (CT) — Dziennik "Życie Warszawy" doniósł wczoraj, że Akademia Medycyny w Krakowie otworzyła w wyczerpanej kopalni soli w Wieliczce sanatorium przeznaczone dla chorych cierpiących na dychawicę (astmę).

Sanatorium w Wieliczce

Warszawa (CT) — Dziennik "Życie Warszawy" doniósł wczoraj, że Akademia Medycyny w Krakowie otworzyła w wyczerpanej kopalni soli w Wieliczce sanatorium przeznaczone dla chorych cierpiących na dychawicę (astmę).

Sanatorium w Wieliczce

Warszawa (CT) — Dziennik "Życie Warszawy" doniósł wczoraj, że Akademia Medycyny w Krakowie otworzyła w wyczerpanej kopalni soli w Wieliczce sanatorium przeznaczone dla chorych cierpiących na dychawicę (astmę).

Odpal Rakiety Atlas-Centaur

Cape Kennedy. — (UPI) — Dziś rano poszybowała udanie w przestrzeń nośna rakiet Atlas - Centaur, jako ostateczna próba jej sprawności w przygotowaniach do odpalu w dniu 24go stycznia w pierwszych dniach lutego, statku Surveyor-3, w kierunku Księżyca.

W dwie minuty po odpale Atlas-Centaur szybował sprawnie do wyznaczonej orbity w odległości około 100 mil od Ziemi.

Dziś wieczorem ma być dokonany odpal nowej rakiety komunikacyjnej do transferu depesz z wysokości 22,300 mil nad Pacyfikiem.

US i Niemcy Rozważają Propozycje

Atomowy Plan Polsko-Czeski

Washington, D.C. (NYT) — Stany Zjednoczone i Zachodnie Niemcy zgodziły się na wzięcie pod uwagę propozycji Polski i Czechosłowacji połączenia się w celu wybudowania elektrowni jądrowej na wschodnią i zachodnią Europę.

Oba komunistyczne reżymy, warszawski i praski, zapropowały w swej ofercie poddać swe reaktory atomowe pod inspekcję Międzynarodowej Komisji Energii Atomowej, jeśli Zachodnie Niemcy zgodzą się także na taką kontrolę.

Propozycja ta była wysunięta przed miesiącem na ogólnej konferencji członków Narodów Zjednoczonych, lecz Stany Zjednoczone i Zachodnie Niemcy nie przywiązywały do tej oferty znaczenia, podejrzewając ją raczej o motywy polityczne.

Wybuch Jądrowy w Kom. Chinach

Tokio. (UPI) — Dziennik Mainichi Shimbun cytując dziś wypowiedzi przedstawicieli rządu japońskiego, którzy przepowiadają, że jeszcze w tym miesiącu komunistyczne Chiny mogą dokonać wybuchu swej 4ej bomby atomowej.

Duże Osiągnięcie Polskich Lekarzy

Warszawa. (P) — Krew można przechowywać nie dłużej niż 3 tygodnie. Dlatego też wynalezienie metody konserwowania jej w temperaturze cieplego azotu (196 st. poniżej zera) porównuje się do epokowego odkrycia, jakim było w hematologii wydobycie grup krwi. Dzięki inicjatywie inżynierów z Centralnego Laboratorium Chłodziarstwa i Lekarzy z Zakładu Konserwacji Krwi Instytutu Hematologii w Warszawie skonstruowano urządzenie chłodziarce, które zawiera pojemniki do zamrażania krwi. Zamrożona w nim na "kamień" krew może być przechowywana nawet przez kilka lat.

Sułtan Maroka

Warszawa. (UPI) — Sul-tan Maroka Hassan II zatrzymał się wczoraj w stolicy Polski w swej drodze do Moskwy. Sultana powitał wiceprzewodniczący reżymu w radzie państwa Stanisław Kulczyński.

Sowiecki Blok Przeciw Uporowi Ho Chi Minh'a

Warszawa. (CT) — Z wiadomości pochodzących z miarodajnych polskich źródeł wynika, że 9 komunistycznych państw, które obradowały w ubiegłym tygodniu w Moskwie, widzi konieczność złagodzenia twardego warunków pokojowych stawianych przez Północny Wietnam. Państwa te nie wyraziły swego stanowiska drogą uchwały, ani też nie wypowiedziały się na ten temat oficjalnie.

Polacy, którzy powrócili ostatnio z Hanoi mówią, że upór reżymu północno-wietnamskiego jest wynikiem przekonania o przyszłym zwycięstwie nad Płd. Wietnamem. Polskie źródła utrzymują, że jeśli reżym w Hanoi nie ulegnie perswazjom zmniejszenia swych dotychczasowych warunków pokojowych, to jego stanowisko będzie nadal w krajach sowieckiego bloku respektowane i nie wpłynie to na zmniejszenie pomocy wojskowej i gospodarczej udzielanej dla Płn. Wietnamu.

W. Grudziński i L. Lewandowski

Washington, D.C. (UPI) — Na opublikowanej dzisiaj przez Departament Obrony liście 15 poległych w walkach z komunistami w Południowym Wietnamie znajduje się kapral William T. Grudziński z Port Orchard, Wash., a na liście zaginionych podczas operacji frontowych znajduje się strzelec morski Leonard J. Lewandowski. Komunikat nie wymienia jego miasta.

Evans Pośmiertnie Ulaskawiony

London. (UP) — Brytyjski minister spraw wewnętrznych Jenkins zawiadomił Izbę Gmin, że Timothy Evans osądzony, skazany i powieszony w roku 1950 za zamordowanie swej córki Geraldiny nie był winien zarzuczonej mu zbrodni.

Na wniosek ministra Evans został pośmiertnie ulaskawiony przez Królową.

Jenkins oświadczył w parlamencie, że ta tragiczna pomyłka nie miała precedensu i nigdy się prawdopodobnie nie powtórzy.

Komitet, który zawiązał się dla obrony czci i wysławienia tej afery, zapowiedział, że będzie dążył do wznowienia dochodzeń w sprawie zamordowania jego żony o co Evans również był osądzony.

Jest więcej niż pewne, że Geraldina Evans i jej matka zamordowane zostały przez mordercę — maniakę Reginalda Christie, który w roku 1953 przyznał się do zabicia 6-ciu kobiet.

Rodzina Evansów mieszkała w tym samym domu co Christie na Notting Hill w Londynie.

68-letnia Pani Skarzy Dance Studio o \$26,101

Pittsburgh, Pa. (UPI) — Licząca 68 lat pani zażądała w wytoczonej w Sądzie Federalnym skardze od Continental Dance Studios zwrotu \$26,101, jakie rzekomo zostały od niej wyłudzone przez zastosowanie metody "high pressure sales". Mianowicie, że miała ona być rzekomo nabrana na podstępne podpisanie umów na fikcyjne kursy tańców, których wcale nie brała, a które miała z góry zapłacić.

Ponadto 3 Marynarzy Rannych

Ogień Stłumiony Po 8 Godzinach Walki z Pożogą

Saigon, Płd. Wietnam. — (UPI) — W przedziale hangarowym 42,600-tonowego lotniskowca USS. Oriskany wybuchł dziś o godzinie 7:34 rano pożar, stłumiony dopiero po kilku godzinach walki o 3:30 po południu. Rzecznik marynarki podał, iż 33 marynarzy zostało zabitych. Ponadto znajduje się trzech członków załogi ciężko rannych.

USS. Oriskany należy do floty lotniskowców, uczestniczących w bombardowaniu obiektów militarnych w komunistycznym Północnym Wietnamie. Flota ta operuje w zatoce Tonkin. Do chwili nadawania tej depeszy nie było ustalone, co spowodowało wybuch pożaru. Rzecznik w Saigonie nie mógł też podać rozmiarów uszkodzenia, ani liczby lekko poranionych członków załogi.

Ciężko ranni marynarze zostali odesłani do szpitala na lotniskowcu USS. Constellation, znajdującym się w pobliżu.

USS. Oriskany znajdował się na wodach zatoki Tonkin od 1-go lipca, przybywszy po raz drugi na front wietnamski.

Wiadomość Komunistów Chińskich

Agencja prasowa komunistów chińskich podała dzisiaj wiadomość o zapaleniu "kanonierki" amerykańskiej opodal wybrzeża Północnego Wietnamu wczoraj wieczorem, podczas ostrzeliwania miejscowości nadbrzeżnych w okolicy Dong Hoi. Rzekomo "wojsko i ludność tej prowincji odpowiedziały swym ogniem, zapalivszy jedną kanonierkę nieprzyjacielską i zmusivszy resztę tej floty do ucieczki."

Powyższa wiadomość jak widać, nie odnosi się do pożaru na pokładzie USS. Oriskany, jaki wybuchł dziś o godzinie 7:34 rano, na krótko przed przybyciem prezydenta Johnsona z półtoragodzinną wizytą do bazy frontowej nad zatoką Cam Ranh w Południowym Wietnamie.

Znajdujące się w sąsiedztwie USS. Oriskany dwa inne lotniskowce, USS. Constellation i USS. Franklin D. Roosevelt, kontynuowały dziś od rana swe ciężkie uderzenia w komunikację nieprzyjacielską w Północnym Wietnamie, pomimo uciążliwego deszczu mousunowego w tych stronach.

Pocziwy Walter Walaskiewicz

Providence, R. I. (UPI) — Zabrało 15 minut zanim wezwani strażacy z pulmotorem i policjanci przekonali 7 psów że tu chodzi o uratowanie ich pana, 80-letniego Waltera Walaskiewicza.

Walaskiewicz, znany w sąsiedztwie opiekun bezpańskich psów był znaleziony onegdaj bez przytomności na podłodze w swym mieszkaniu. Psy broniły do niego dostępu. Strażakom i policjantom udało się jednak w końcu je udombrzyć. Walaskiewicz, karmiący przegarnięte pieski, sam zamyślił się, jak stwierdził lekarz, gdy został przewieziony do szpitala. Weteran wojny Stan jego jest dość krytyczny.

Historia:—Świat się Kreći Bez Pamięci, Zanim Coś Zapisze Już Go Inaczej Nakaręcą Komunistyczni Derwisze ...



Indorsujemy i Polecamy...

Następujących Kandydatów: Bieszczat, Bonk, Piotrowska i Semrow Na Komisarzy Powiatowych Cook County.

ARTYKUŁ REDAKCYJNY (3)

Trudno się spodziewać, aby społeczeństwo polonijne cieszyło się wpływem i znaczeniem w mieście, w powiecie i w stanie, jeżeli odnie się od reszty mieszkańców Chicago i powiatu Cook, jeżeli będzie żyło tylko swym własnym, odosobnionym życiem, nie biorąc udziału w poczynaniach państwowych, krajowych i stanowych, nie biorąc udziału w rządzeniu naszym stanem i powiatem i nie interesując się urzędnikami, rządzącymi nami!

Ale, jeżeli głosujemy tłumnie na polonijnych kandydatów, przyczyniając się do ich wyboru, to tym samym powinniśmy głosić także na innych kandydatów innego pochodzenia, których uważamy za zdolnych i odpowiednich na wybitne stanowiska rządzące.

Ale wśród Polonii mamy wielu wybitnych jednostek, które możemy śmiało postawić na świeczniku społecznym i politycznym, jako przykład praworządności obywatelskiej. Dlatego zapewne partia demokratyczna, mająca ostatnio kierowniczy głos w sprawach administracyjnych, wysunęła 28 kandydatów polonijnych na urzędy, z czego Polonia ma prawo być dumna!

W wyborach we wtorek, 8go listopada, ubiegają się czterej nasi rodacy do Rady Powiatowej, na których powinniśmy głosić, a mianowicie:

MATEUSZ BIESZCZAT — jeden z liderów partii demokratycznej, były alderman 26-iej wardy, doświadczony w sprawach publicznych, gdyż zajmował rozmaite stanowiska administracyjne i wybór jego do Rady Powiatowej jest konieczny, gdyż powiat utrzymuje wiele instytucji publicznych i wysunięcie Bieszczata na kierowanie Radą Po-

Buduje się Już Nowa Kwatera Główna NATO

Koszt Budynków i Urządzeń Ochronnych Wyniesie Ponad 425 Milionów Dolarów

Bruksela (DP) — Budowa nowej kwatery głównej NATO w Casteau — południowo - zachodnia Belgia — została rozpoczęta i większość urządzeń ma być zmontowana dnia 1go kwietnia 1967 roku, według daty zapowiedzianej, jako ostateczny termin ewakuacji NATO.

Kwatera wzniesiona zostanie na terenie posiadłości ponad 200 ha. W budowie budynków i instalacji ochronnej

Cały teren będzie podzielony na szereg pasów bezpieczeństwa, otaczających centralne budynki samej kwatery głównej. Specjalnie budowana szosa będzie łączyła teren z główną autostradą, wiodącą do Brukseli. Kwatera będzie posiadała własne centrum obsługi i zaopatrzenia, koszarę i kantynę dla oddziałów służby bezpieczeństwa i ochrony, centrum zakupów, teatr, domki rodzinne dla oficerów i żołnierzy, szkoły, kaplice dla różnych wyznań itp.

Międzynarodowy zespół architektów i techników asystuje w formie doradców komitetowi między państwowemu. Sama budowa została powierzona — z jednym wyjątkiem — firmom belgijskim.

Odleciał z Filipin w Sekrecie

Podróż LBJ Była Zabezpieczona Pod Każdym Względem

BIULETYN

Manila, Filipiny. (UPI) — Prezydent Johnson powrócił z Południowego Wietnamu do Manili o 8:45 po południu (7:45 rano czasu chicagoskiego).

Saigon. (UPI) — Prezydent Johnson w charakterze naczelnego wodza sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych przybył do Południowego Wietnamu i wylądował na lotnisku w wielkiej amerykańskiej bazie położonej na wybrzeżach zatoki Cam Ranh w odległości 190 mil na północno-wschód od Saigona. Przelot z Manili trwał około dwu godzin. Jeśli inspekcja frontu w Południowym Wietnamie odbyła się zgodnie z ustalonym uprzednio planem, to prezydent Johnson powinien być już powrócił około 6:00 rano według czasu chicagoskiego do Manili.

W Ścisłej Tajemnicy

Chociaż od kilku dni prasa światowa donosiła o możliwości podróży Prezydenta U.S. do Wietnamu, w odpowiedzi na zaproszenie sztabu armii południowowietnamskiej Thieu, do ostatniej chwili nie było wiadomo, czy prezydent Johnson z zaproszenia tego skorzysta.

Podróż ta była postanowiona dawniej, ale plan jej ze zrozumiałych względów bezpieczeństwa był utrzymywany w ścisłej tajemnicy. Kiedy prezydent Johnson po odwiedzeniu Cmentarza Poległych w 2ej wojnie światowej i Międzynarodowego Instytutu Ryżowego w Los Banos udał się na wyspę Corregidor nikt jeszcze nie domyślał się, że odleci on do Wietnamu. Podróż wydała się dopiero wówczas, gdy LBJ nie powrócił z wyspy Corregidor na przyjęcie w ambasadzie U.S. w Manili i ambasador William McCormick przeprosił gości za nieobecność prezydenta Johnsona, ale nie podał jej przyczyn. Na przyjęciu była pani Johnsonowa bez męża.

Wówczas zaczęto się domyślać, że prezydent Johnson udał się do Wietnamu i przypuszczano, że wylądował on w bazie Da Nang.

Zabezpieczenie Podróży

Prawdopodobnie nikt jeszcze w całym dziejach nie odbywał podróży pod tak silną i doskonałą ochroną jak prezydent Johnson. Zostały przewidziane wszelkie środki zapobiegające jakimkolwiek zamachom ze strony komunistów, a zwłaszcza skrytobójczym strzelców wyborowych Viet Kongu. Prezydent wylądował na terenie jednej z najbliższych i najbardziej bezpiecznych baz wojskowych U.S. w Wietnamie. Powitał go tam uroczystie premier Płd. Wietnamu Nguyen Kao Ky, który wcześniej opuścił Manilę oraz generał Thieu. Prezydent prześliznął czterogodzinny rozmawiał z oficerami i żołnierzami w bazie.

Premier Ky powrócił potem do Saigona i został zapytany jaki jest cel wizyty Prezydenta U.S. w Wietnamie. Wyjaśnił on w słowach: "chciał on (LBJ) odwiedzić amerykańskich żołnierzy w Cam Ranh."

2,300 Zabitych Co Roku w U.S.

Washington, D.C. (UP) — W różnych wypadkach od broni palnej i w eksplozjach ginie około 2,300 osób co roku w Stanach Zjednoczonych — raportuje Amerykański Czerwony Krzyż.

Z POLITYKI

Chłuba Polonii — Sędzia Tomasz Kluczyński

Znakomity prawnik polskiego pochodzenia, sędzia Stanowy Sądu Apelacyjnego stanu Illinois, będący w nadchodzących wyborach kandydatem do Sądu Naj-



Sędzia Tomasz E. Kluczyński

wyższego stanu Illinois, został wyróżniony przez swoich kolegów w Sądzie Apelacyjnym w sposób szczególnie godny uwagi.

Oto sędziowie Igo Dystryktu Sądu Apelacyjnego, w którym sędzia Kluczyński był dotąd "Chairman of the Executive Committee", zdecydowali w dniu 5go października mianować naszego sędziego "Chief Justice".

W Sądzie Apelacyjnym I-go Dystryktu zasiada, oprócz sędziego Kluczyńskiego jedenastu innych sędziów. Decyzja o mianowaniu sędziego Kluczyńskiego — "Chief Justice" zapadła jednomyślnie, co jest najlepszym i najwyższym dowodem uznania, jakim w kołach sędziowskich cieszy się sędzia Tomasz Kluczyński.

Gratulujemy, panie, sędzio Kluczyński.

Przy tej okazji należy poruszyć sprawę kandydatury sędziego Kluczyńskiego do Sądu Najwyższego stanu Illinois.

Otóż ważne jest, aby ogół wyborców polskiego pochodzenia w pow. Cook uświadomił sobie należycie, że sędzia Kluczyński kandyduje na urząd sędziego Sądu Najwyższego stanu Illinois w 1-szym Dystrykcie. Inaczej mówiąc, sędzia Kluczyński nie ubiega się w skali całego stanu, ale tylko i wyłącznie na terenie pow. Cook, bo ten właśnie powiat stanowi w podziale sądowym 1-szy Dystrykt Sądu Najwyższego Illinois.

Piszemy o tym specjalnie, bo zdajemy sobie sprawę z siły gło-

sów wyborców polskiego pochodzenia w pow. Cook. Amerykanie polskiego pochodzenia powinni przyjąć, jako swój obowiązek obywatelski wprowadzenia na urzędy publiczne tych kandydatów, którzy w liczbie 28 znajdują się na tykcie Partii Demokratycznej w pow. Cook. Wśród nich jest i sędzia Tomasz Kluczyński.

Niepotrzebne i zbędne są obawy, że "wyborcy w południowej części stanu" mogą nie poprzeć sędziego Kluczyńskiego. Nie kandyduje z całego stanu, ale tylko i wyłącznie w pow. Cook. Tutaj zaś Polonia powinna udzielić mu jak najliczniejszego poparcia, a wówczas ten znakomity prawnik polskiego pochodzenia zostanie sędzią Sądu Najwyższego Illinois, co będzie pierwszym, w historii stanu, wydarzeniem, że Amerykanin polskiego pochodzenia zasiadnie w Sądzie Najwyższym naszego stanu. I o tym należy pamiętać w dniu wyborów.

— Jan Guminski (R.M.)

"Veritas" Koło Młodych w Chicago Zebranie P.K.S.U.

Upřejmie zawiadamiamy, że pierwsze w tym sezonie powakacyjnym zebranie, odbędzie się w niedzielę, 30go października, o godzinie 3-iej popołudniu, w budynku "Chicago Society", pnr. 2222 N. Kedzie Blvd.

W programie:
Kwadrans religijny ks. Alfonsa Kwadrans referat kol. Mieczysława Sukiennika, p.t. "Pokora, jako cnota teologiczna i społeczna".

Jak również informujemy, że ks. biskup Władysław Rubin podczas swego pobytu, związanego z obchodami uroczystości 1000-lecia Chrztu Państwa Polskiego, w Chicago, przyjął na audyencji Moderatora Veritasa, ks. kanonika Metlera oraz prezesa Koła Młodych Veritas w Chicago, Witolda Dzieciola i wyraził uznanie dla działalności Koła.

Prezes w imieniu Koła przekazał na ręce Jego Eks. \$50 na milenijny fundusz kulturalny, ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zarząd "Veritasa" serdecznie zaprasza wszystkich członków i sympatyków naszego Koła o liczny udział.

Za Zarząd — Czesława Krzyszczuk, sekr.

Odczyty Millenijne w Muzeum Polonii

W związku z Wystawą Skarbów Polskich w ramach Obchodów Millenium, odbędzie się pod protektoratem zarządu Muzeum Polskiego w Ameryce, szereg odczytów wybitnych naukowców polskich, którzy przybyli ze skarbami polskimi do Chicago.

Odczyty te odbywać się będą w każdą niedzielę w głównej sali muzealnej w budynku Zjednoczenia P.R.K., 984 Milwaukee Ave., (na róg ulicy Augusta i Milwaukee), o godzinie 2:30 po poł. Wstęp wolny.

Pierwszy odczyt, w niedzielę, 30-go października o godzinie 2:30 po poł. wygłosi profesor Bogdan Marconi, kierownik głównego laboratorium w Pracowni Konserwacji Zabytków Muzeum Narodowego w Warszawie, na temat: "BITWA POD GRUNWALDEM I DZIEJE OBRAZU MATEJKI W CZASIE DRUGIEJ WOJNY ŚWIATOWEJ". Niemcy za wskazanie miejsca, gdzie obraz jest ukryty, wyznaczyli nagrodę równającą się dziesięciu milionom dolarów.

W czasie odczytu wyświetlana będą przeziarcia. Na ten ciekawy odczyt zapraszamy Polonię Chicagoską.

Noble J. Puffer Ubiega się Rekordową Ilość Razy o Ponowny Wybór Jako Superintendent Szkół Pow. Cook



Noble J. Puffer

W ciągu swoich 27 lat urzędowania jako superintendent szkół wykazał on swoje kwalifikacje jako lider, jako świetny administrator i rożnny człowiek.

Oto główne ulepszenia, jakie Pan Puffer wprowadził:

1. Wprowadził w życie nowe prawo dotyczące nauczycieli
2. Założył biura werbujące nowych nauczycieli
3. Zatwierdził powiatowy instytut dla nauczycieli i udostępnił go lokalnym dystryktom szkolnym
4. Ustanowił dwa nowe dystrykty w Powiecie Cook dla "Junior Colleges"
5. Opracował główny plan specjalnego nauczania dla Powiatu Cook
6. Unowocześnił system finansowy używany przez szkolnych skarbników w miastach.

Otrzymał on liczne wyróżnienia i pochwały od wielu lokalnych superintendentów dla swojej wydajnej działalności bez naruszania autonomii władz szkolnych.

Wierzymy, że wyborcy najlepszego człowieka wybiorą na takie stanowisko.

A tym najlepszym człowiekiem jest NOBLE J. PUFFER!

(Ogł.)

Zabawa Pol. Am. Stow. Policjantów

Polsko - Amerykańskie Stow. Policjantów urządza doroczną zabawę taneczną w najbliższą sobotę, 29go października, w Walsh Hall, pnr. 1014 N. Noble ul. Do tańca przygrywać będą dwie znane i popularne orkiestry: "Wesołego Stasia" i "Continental".

Komitet Zabaw przygotował dużą ilość cennych niespodzianek dla szczęśliwców, nadto 500 pierwszych przybyłych na zabawę pań, otrzyma w podarunku piękną orchideę. Bufet będzie po umiarkowanych cenach.

Spodziewanym jest, że udział w zabawie weźmie spora liczba osobistości ze świata politycznego i z życia społecznego Chicago i między innymi ma przybyć kongr. Roman Puciński, Charles Siragusa, dyrektor wyk. Illinois Komisji walki z przestępcami i autor książki "Trail of the Poppy"; następnie aldermani: Stanley Zydlo, Casey Laskowski, John Hoellen, John Burke, sędzia W. Kowalski, Sol Epton, Minor K. Wilson, kandydat na szeryfa; Val Janicki trustys Dystr. Sanit., Zygmunt Sokolnicki, kandydat na stanowiska senatora i inne osobistości z dziedziny prawa, handlu, przemysłu itd.

Członkowie Pol. - Am. Stow. Policjantów serdecznie zapraszają wszystkich swych przyjaciół i nowych przyjaciół, tak pań, jak i panów. Zabawa będzie dobrą okazją do poznania wielu znanych osób. — R. Sieczkowski, prezes Pol. - Am. Stow. Policjantów.

Pp. Stanisław i Janina Żapka Obchodzili Złote Gody Mażeńskie



Pp. Stanisław i Janina Żapka

Znani ogólnie Związkowcy pp. Stanisław i Janina Żapka, zam. pnr. 4130 N. Marmora Ave., w dn. 3-go września obchodzili 50-cio lecie szczęśliwe pożycia małżeńskiego.

Nabożeństwo na intencję Jubilatów zostało odprawione w kościele św. Jacka, do której to parafii Jubilaci należą od wielu lat.

Popołudniu w klubie Lions na North Ave. odbyło się przyjęcie dla rodziny, krewnych i przyjaciół, a wieczorem dla najbliższej rodziny w domu córki Janiny i zięcia Leonarda Maryanowskich. Jubilaci dochowali się dwoje dzieci, córki Janiny zamężnej za Leonarda Maryanowskiego i syna Rudolfa z Nowego Yorku, znanego jako Loretta Potera. Docekalni się także czterech wnuczek — Danity i Dorcie Maryanowskich, Pameli i Deborah Żapka.

Pp. Żapka wraz z całą rodziną należą do Tow. Synowie Wolności, Gr. 694 ZNP jako stoprocentowa rodzina związkowa. Biorą bardzo czynny udział w pracach ZNP od długich lat. Jubilat, p. Stanisław Żapka jest chorążym Związku Narodowego Polskiego oraz skarbnikiem Gr. 694 ZNP i długoletnim delegatem do Gminy 3 ZNP. Pani Janina Żapka jest skarbniczką Wydz. Kobiet Okręgu 13-go ZNP, delegatką do Gminy 3-iej ZNP oraz czynną członkinią Stow. Dobroczynności przy ZNP.

Pani Żapka, która w dniu Manifestacji 3-go Maja odniosła bolesne okaleczenia i złamania biodra na skutek potrącenia przez bandę wyrostków w parku podczas Obchodu, przychodzi powoli do zdrowia. Wypadek miał miej-

Lećcie TWA do Polski

Bez żadnej wpłaty... na 36 miesięcy spłat

TWA ułatwia podróż do Polski. Nasze kombinacyjne, krajowe i międzynarodowe ceny przelotów w klasie ekonomicznej są teraz najniższe—bowiem tylko \$510.60 za przelot do Warszawy i z powrotem. Nie wymagamy żadnej wpłaty z góry aż do Waszego powrotu—potem macie 36 miesięcy na łatwe spłaty. Linia TWA lećcie bez zatrzymania do Londynu o godzinie 6—stamtąd macie dogodnie połączenia z Polską. Cóż może być łatwiejszego?

W drodze korzystacie z rozrywek TWA StarStream Theater. Filmy kolorowe na szerokim ekranie oraz 8 innych słuchowisk hi-fi i stereo, włącznie z muzyką klasyczną, jazzową, szlagiery ("hits") z Broadwayu i komedie, historie i wiele więcej. Pomówcie z Waszym agentem podróży lub

telefonujcie do TWA na 332-1118.

Wszak jesteśmy Waszą linią lotniczą.

*Dowolnie, po nominalnej cenie. Filmy wyświetlane przez Inflight Motion Pictures, Inc.

†Ważne większość dni w tygodniu, wyjąwszy okresu największego świątecznego nasilenia turystyki.



Z Gminy 139 ZNP

Posiedzenie miesięczne Gminy 139ej ZNP odbędzie się w czwartek, 27go października, w sali "Club Mono" pnr. 2959 W. 40ta ulica. Początek o godz. 8ej wieczorem punktualnie.

Zawiadamiamy, iż Gmina 130ta urządza "Bal Jesienny" w sobotę, 5go listopada, w sali "Club Mono". Przewodnicząca zabawy pani A. Kmak wraz z komitetem zaprasza wszystkich związkowców oraz przyjaciół i znajomych, zapewniamy ich, iż się zabawią doskonale i wesoło.

Prosimy panie delegatki oraz panów delegatów o jak-

Z Gminy 87 ZNP

najliczniejsze przybycie na posiedzenie, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia. — Zarząd: Leon Józefowski, prezes; Gen. Wesołowska, sekr. (26-27)

Zabawa Indykowska.

Tow. Artyleria Polska, Jerzego Washingtona, Gr. 760 Z.N.P., zaprasza członków, przyjaciół oraz Polonię do wzięcia udziału w ich "Zabawie Indykowskiej", jaką urządzą w niedzielę, 20-go listopada, w sali Lipskich, pnr. 2059 W. 19-ta ulica.

Początek zabawy o godzinie 2-iej po południu, wstęp wolny. — Komitet Zabawy.

PERCY DOUGLAS JEST JEST PRZECIWI ZA MEDICARE MEDICARE

"(Percy) powiedział, że był on w opozycji do Medicare, którą nazwał on "wymuszonym ubezpieczeniem" i rzeczą niepotrzebną."

... CHICAGO TRIBUNE
6 października, 1964

Senator Paul H. Douglas zawsze popierał Medicare, odkąd zaczął zasiadać w senacie: w roku 1949 przedstawił on pierwszy tego rodzaju projekt. Asygnował on i sponsorował Medicare Act z roku 1965 a obecnie jest za włączeniem lekarstw do Medicare.

Wybierzcie Ponownie PAUL H. DOUGLASA

SENATOREM STANÓW ZJEDNOCZONYCH

ZNACIE JEGO STANOWISKO

GŁOSUJCIE NA DEMOKRATÓW 8 LISTOPADA

CITIZENS FOR DOUGLAS 305 West Adams, Chicago / John F. Gleason, Jr., Chairman / Scott Hodes, Secretary / Angelo Geocariz, Treasurer (Ogłoszenie)

ZWIĄZKOWIEC

Wypróbowany Przyjaciel Polonii Na Skarbnika Powiatowego



Zdolny

Uczciwy

Wykształcony

Zna dobrze finanse

Wybierzcie

MARSHALL KORSHAK

Skarbnikiem Powiatowym
Głosujcie na Demokratów

(Ogł.)

SAMOCOHODY I TROKI



SPRZEDACIE
PRZEDZĘJ

przez

DROBNE OGŁOSZENIE
w Dzienniku Związkowym

W Dzienniku Związkowym zobaczycie bardzo duże drobnych ogłoszeń troków i samochodów osobowych, ponieważ Dziennik Związkowy szybko znajduje nabywców i ogłoszenia są bardzo tanie. Jeżeli macie trok lub auto na sprzedaż

TELEFONUJCIE BRUNSWICK 8-8700
DZIENNIK ZWIĄZKOWY



A LIBRARY OF THE FUTURE is among the exhibits at the \$30 million Business Equipment Exposition in Chicago. Secretary Ann Larsen inspects the new reading machine for a super micro-film holding 32,400 full pages on a water-thin, 6" x 4" plastic card. The entire collection of books, periodicals and documents of the Library of Congress and the British Museum would fit in about a dozen filing cabinets.

Skowronskis Mark Silver Anniversary

In honor of their silver wedding anniversary on November 19th, the couple's day will begin with Mass of Thanksgiving on Saturday of that day at 10 a.m. at St. Ladislaus Church, Loop Avenue and Henderson St.

In the evening there will be a reception and dinner for their many relatives and friends at the Chateau Royale. Present will be Rev. Clement Jagodzinski, pastor of St. Ladislaus, Rev. John Kaleta, assistant pastor at St. Adalbert who married the couple, Rev. Casimir Czaplicki, C.S.C., assistant pastor of Holy Trinity and member of the 1937 graduating class of Holy Trinity High School with the jubilarian, Rev. Jerome J. Klingsporn, C.R. of St. Hyacinth parish and Rev. Walter Szczypula, assistant pastor of St. Anne. Also in attendance will be the "bride's" mother, Mrs. Olga Lundgren, and her husband's parents, Mr. and Mrs. Joseph Skowronski.

THE SKOWRONSKIS, residents of the northwest side since birth, are parishioners of St. Ladislaus for 48 years. They are parents of four girls, Barbara Yvonne, Joan Elaine, Therese Shirley and Rita Marie. Barbara and Joan are graduates of Notre Dame High School, while Therese and Rita are students at St. Ladislaus School.

Fred Skowronski is the Commander of the Combined Veterans Association of Illinois, National Treasurer of the Polish Legion of American Veterans, in which organization Rev. Jerome J. Klingsporn is a long time Chaplain. Also, Secretary Treasurer of St. Ladislaus Parish Ushers Club, Financial Secretary of the Polish Alma Mater and member of the Holy Name Society since 1928, the American Institute of Banking, Elks Fraternal, Polish Roman Catholic Union, Polish National Alliance, AMVETS, Disabled American Veterans and the Catholic War Veterans. Mr. Skowronski is an Assistant Cashier and Vault Manager at the Manufacturers National Bank of Chicago.

ORDER OF VIRTUTI Militari (Military Virtue) is another top display at the Museum of the Polish Army. This high order, established by King Stanislaus August in 1792, was awarded for some years, dropped, and finally revived after World War I, in 1919. The ribbon is blue with a black stripe at each edge. Virtuti Militari has five classes and has been awarded for services in the field.

The Order of the White Eagle occupies its own display case at the Museum. This is Poland's highest decoration and had its legendary inception in 1325, but was officially established in 1705 by King Augustus II. In 1831, it was included among Russian awards, but in 1921 it was revived as a wholly Polish distinction.

THE ORDER has been changed somewhat in detail over the centuries, but its basic design has remained intact. Today, the Order of the White Eagle can be described as follows: the badge is an eight-pointed white-bordered Maltese Cross with small gold balls on each tip. From between each arm sprouts a leaf of gold rays. In the center of the cross there is a white-enamelled and gold-crowned eagle with outspread wings. The ribbon is light blue moire.

Order of the White Eagle has been awarded for exceptional service to the country.

OTHER ORDERS and medals displayed at the Warsaw museum include the following:

The Order of Polonia Restituta, established in 1921 in five classes, for bravery, and for services in the arts, sciences, etc. This order has been given to many Americans of Polish descent.

The Cross of Merit in three classes for services to the state.

The Memorial Medal for the war against Russia in 1920.

The Warsaw Medal, awarded to those who took part in the fighting in and around Warsaw in 1944.

IN CONCLUSION, we might emphasize that the field of orders, medals and decorations has in recent years become an increasingly important segment in numismatics. More collectors than ever now specialize in this area. The Museum of the Polish Army in Warsaw should delight any collector.

Five Beauties Vie For Intercollegiate Queen

The Chicago Intercollegiate National Alliance Council will hold its annual University Ball this coming Friday in the Grand Ballroom of the Sherman House. Proceeds from the ball will be used to provide scholarships. The Intercollegiate Council is headed by: — William R. Kaplinski, President; Barbara Olejniczak and Barbara Wilk, Vice Presidents; Larry Sprengel, Treasurer; Patricia Pierog and Joan Trandel, Secretaries and John Krupa, Sergeant-at-Arms.

All preparations for the gala Friday event are being completed under the direction of Carol Sikora, Barbara Swigon, Justine Wincek and Mary Ann Bakowski, member of the University Ball Committee.

Today, the Council announced its candidates for the University Ball Queen of 1966. The girls are:

MARIA BRONNY, daughter of Dr. and Mrs. J. B. Bronny of Williamsfield, Illinois. Maria is an honor graduate of St. Clara Academy, Sinsinawa, Wisconsin, and is presently a sophomore at Rosary College, River Forest, Illinois.

EWA GORCZAK, daughter of Mr. and Mrs. Kazimierz Gorczak, 5742 S. Honore. Ewa is a graduate of Lourdes High School and is now in her junior year at the University of Illinois. She is quite active in Polish organizations, serving as an instructor in the Polish Youth Assn. and as a member of the Assn. of Polish Academics and the Polish

The Time Of Spooks Witches Are Flight-Testing Their Brooms, Goblins Add To Fall's Trembling, Trauma

Homesfront, U.S.A. (UPI)—Watch for unidentified flying objects zipping through moonlit skies these nights.

They're probably witches flight-testing their brooms. It happens this time every year. The witches are getting ready for halloween.

Goblins, spooks and all the rest add to the trembling and trauma. But these probably are the neighbors' children doing what comes naturally this time of year. If you can be sure, that is.

To protect yourself from evil happenings, put in a supply of treats — edible, safe, amusing, sanitary. You spoil the fun if you pass out something educational, gorm-laden or otherwise sickening.

YOUR OWN goblins, to be on the safe side, should dress warmly, wear costumes that resist flames, and, for spooking on dark streets, ought to carry a flashlight. Spooks without lights have been mowed down by cars in past halloweens.

That jack o'lantern you put out to let the spooky sorts know you're in the mood for fun should be illuminated with a battery-operated light. No candles, please.

Jack o'lanterns with candles have sent some playful spooks to eternity on a flaming trail in the past. The child's clothing caught fire when held back to them.

Halloween, according to historians at Crayola, was started by the Celts in 834. The Irish rustics roamed from house to house seeking butter, eggs, and corn on All Hallow's Eve.

CUSTOMS among the youngsters differ from country to country. In Scotland, young lassies blindfold themselves and pick cabbages from the garden to learn if their future spouses will be young or old, poor or wealthy, and of sweet or sour disposition.

Apple-bobbing contests, still much a part of many American halloween parties originally had romantic superstitions connected with them.

THE MAIDEN who won the apple slept with it under her pillow. She was supposed to dream of her future husband. Or, if she stood in front of a mirror, combing her locks and chomping the apple, he would appear in the mirror.

In Great Britain, villagers toss nuts into a fire. By the way the nuts burn, it is foretold who will have good luck and who will be married.

Welshmen, meanwhile, gather about hilltop bonfires, wait until they burn down, then — down the hill. The devil — last one down!

Medic Finds Pets Vital For Child

San Francisco (UPI) — Pets are important to a child's mental and social development, says a San Francisco child psychiatrist.

Dr. John I. Langdell believes pets help prepare a child for adulthood. "For girls, a pet tends to foster the maternal instinct, enabling her to care for something small," Dr. Langdell said.

"Boys who have had pets often find it easier to transfer love and tenderness to a wife and children," he added.

Dr. Langdell considers pets excellent tools of learning, often providing a child with his first knowledge of sex, birth or death.

The psychiatrist said his own sons ages 13 and 10, have a cat and did have a canary. Fate of the canary? The cat got it.

Search The Attic; You May Find Treasure

Orangeburg, N.Y. (UPI) — The Historical Society of Rockland County (N.Y.) is trying to trace an historical painting and thinks someone in the United States probably knows where it is.

The canvas is entitled "Interview Between Andre and Arnold," was painted by Junius B. Stearns and was last exhibited in 1849.

Small in size — only 26 inches by 20 — it depicts the meeting between British spy Major Andre and Revolutionary War traitor Maj. Gen. Benedict Arnold at a house in what is now West Havenstraw, N.Y.

"Its historical significance, particularly to Rockland County, is tremendous," says society president John R. Belner who is directing the search.

Inquiries through most normal art information channels already have been made without success, Zelner said.

The painting is not to be confused with another Stearns' work, titled "Trial of Major Andre." This is in a private collection. Zelner asks that anyone having any information about the "Interview" painting contact him or the society as soon as possible. It is the society's hope, he said, to acquire it either through purchase or donation.

For any sharp-eyed readers: the society's address is Kings Highway, Orangeburg, N.Y. 10962.

Fellow Cops Look Ahead

Salina, Kan. (UPI) — Salina Police Department employees think their going-away presents for former meter maid Kay Doris filled the bill quite well for her new job.

Mrs. Doris was presented a plastic riot gun and a bottle of tranquilizers.

The new job: guard at the state reformatory for women at Dwight, Ill. Her husband is a guard at Pontiac State Prison, 20 miles from Dwight.

Zembrowski In Infantry

Ft. Jackson, S.C.—Army Private Thomas P. Zembrowski, 23, son of Mr. and Mrs. John C. Zembrowski, 2652 E. 93rd St., completed eight weeks of advanced infantry training Oct. 21 at Ft. Jackson, S.C.

He received specialized instruction in small unit tactics and in firing such weapons as the M-14 rifle, the M-60 machine gun and the 3.5-inch rocket launcher.

Have A Game Time!

New York (UPI)—If you haven't been aware of it you may have missed something but October is "National Indoor Games Month."

No, Junior! Not THAT kind of games — like checkers, chess, or "Monopoly."

So maybe you haven't missed anything.

Cherful Fire

Chelmsford, England (UPI) — Townspeople gathered in the street and cheered when a fire broke out in an office building here.

Firemen managed to put out the blaze — in the local income-tax office.

TIMELY TOPICS

Cardinal Wyszynski 'Man On Tightrope'

(Editor's note: — New York and Evanston publishers, Harper and Row this month published Primate of Poland, Stefan Cardinal Wyszynski's collection of sermons and statements under the title of "The Deeds of Faith." Before reviewing this book, we wish to call the attention of our readers to a syndicated story about the Primate published earlier this year. It will help to better understanding of the book.)

Stefan Cardinal Wyszynski has been called a "man on a tightrope." He has also been called other, less flattering things by the communist rulers of Poland.

The Polish communist regime once referred to him as one of the "greatest foes of the Polish People's Republic in the College of Cardinals." In recent months, the regime has made the Cardinal the target of bitter attacks for allegedly mixing in politics by fostering Polish-German reconciliation.

But Cardinal Wyszynski Primate of Poland, sketched out his own idea of the role he should play in his first pastoral letter after being named Archbishop of Gniezno and Warsaw in November, 1948.

"I am not a politician, not a diplomat, nor a reformer," he wrote, "I am your spiritual father, pastor and bishop of your souls."

FOR ALL THAT, the demands of history, geography and power politics have all conspired to force upon the Cardinal the burdens of politician, diplomat and reformer, as well as pastor, as he has struggled for two decades to maintain the freedom and vigor of the Catholic Church in an Iron Curtain country.

The difficulty of doing so has been apparent many times, but seldom more so than in the past two months.

The new crisis began in Rome, near the end of the Vatican Council, when the bishops of Poland and Germany exchanged letters urging friendship and reconciliation between their countries.

THE ACTION of the Polish bishops triggered a furious response from the Polish communist government. The regime was particularly bitter because the bishops had not dared their letter with it, and because, it was claimed, the letter seemed to suggest the possibility of Polish concessions to Germany in the longstanding border dispute between the two countries.

The state-controlled Polish press launched a vitriolic attack on the bishops, reserving its most furious denunciations for Cardinal Wyszynski.

(To be continued)

ski who was called a "conspirator." On Jan. 14 Polish communist chief Wladyslaw Gomulka questioned the patriotism of the Cardinal and the bishops and said, "Let the Church be loyal if it wants to enter into politics."

THE GOVERNMENT denied the Cardinal permission to go to Rome in January for ceremonies celebrating the 1,000th anniversary of Christianity in Poland. The controversy has also raised serious doubts about a projected trip by Pope Paul VI to Poland this year and a scheduled journey by Cardinal Wyszynski to the United States.

But the Cardinal has weathered other storms, and no one will be surprised if he weathers this one, too.

Born in the village of Zuzela in northeastern Poland on Aug. 3, 1901, he was ordained in 1924. He studied at the Catholic University of Lublin, where he received doctorates in social science and canon law.

HE BECAME a professor of social sciences at the seminary in Wloclawek, edited a scholarly journal for priests and wrote articles and books on social questions.

During World War II he carried on his activities clandestinely, teaching social ethics in an "underground university" and organizing secret spiritual retreats for laymen and religious.

In 1946 he was named Bishop of Lublin and in 1948 was transferred to the post of Archbishop of Gniezno and Warsaw which carries with it the title Primate of Poland. The burden of preserving the Church's freedom fell squarely on his shoulders.

HE HELPED negotiate an agreement with the government, signed in April, 1950, by which the Church accepted the communist regime in exchange for guarantees of its rights in worship, religious education and the press. But friction between the Church and the regime was frequently sharp.

When Pope Pius XII named him a Cardinal at the consistory of January, 1953, he did not go to Rome, for fear that the communist authorities would not permit him to return to Poland.

Matters came to a head later in that year when the Cardinal refused to condemn a bishop who had been imprisoned by the regime. The communists responded by arresting the Cardinal, charging him with violating the 1950 agreement and imprisoning him.

Scholar Visits Polish Army Museum In Warsaw

(Editor's note: — the author of this review entitled "Medals and decorations at the Museum of the Polish Army in Warsaw," Dr. Robert Obojski, visited the Polish capital last summer. With numismatics and medal art as his hobby, Mr. Obojski was naturally drawn to the unique depository of Poland's military past.)

By ROBERT OBOJSKI, Ph.D., Cambridge Springs, Pa.

THE MUSEUM of the Polish Army in Warsaw houses a remarkable collection of the country's orders, medals and decorations, an exhibition that comprises all major varieties ever issued during Poland's long history.

The Museum is located in a massive building of its own directly adjacent to Poland's National Museum on Jerozolimskie Ave. (The National Museum houses the country's Numismatic Cabinet containing over 200,000 specimens.)

AT THIS POINT we might indicate that collectors around the world are showing interest in Polish numismatics because the country is celebrating its 1,000th anniversary as a nation in 1966.

Museum of the Polish Army dates the beginnings of its collections back to the seventeenth century for it is an outgrowth of the Warsaw Arsenal which was built in 1637-43. Originally, arms intended for defense were kept there, but in the course of time, historical military objects were also gathered, including colorful orders, medals and decorations. First public display of military took place in Warsaw in 1823. In later years, military were also collected by the Fine Arts Museum and the National Museum in the Polish capital.

BY 1920 a separate Military Museum was established and in 1933 it moved into its present home and became officially known as the Museum of the Polish Army.

Current number of museum objects is approaching the 200,000 figure of which some 10,000 have numismatic interest as orders, medals, decorations and emergency monies used during time of war. The reference library is a comprehensive one. Annual number of visitors exceeds 300,000.

THE ORDERS—medals—decorations section is so varied that we'll attempt here to describe only a few of the top items. These specimens literally give a capsule account of Poland's history spanning a millennium.

The Order of the Cross of Grunwald is of particular interest. This award was given to Polish soldiers for outstanding service in World War II. Top of the medal in this order is inscribed with the date "1410," with the bottom being inscribed "1945." The first date signifies the great Battle of Grunwald, and, the second, the defeat of the Nazis at the end of World War II.

THE BATTLE of Grunwald was a great victory for Polish troops and those of other Slavic countries, especially Lithuania, over the Germanic Knights of the Cross. Results of this titanic conflict directly influenced the destinies of all central European nations during the ensuing centuries. Polish armies were led by King Wladyslaw Jagiello.

Grunwald is strategically located in Pomerania (in the Olstzyn dis-

Receives Army Commission



LT. L. H. BELZER

Ft. Sill, Okla. — Wayne L. W. Belzer, 26, son of Mr. and Mrs. Leslie H. Belzer, 3749 N. Keeler, was commissioned an Army second lieutenant after graduating from the Officer Candidate School at the Artillery and Missile Center, Ft. Sill, Okla.

Ten 23-week course, designed to prepare men for officer duties in field artillery units, included training in communications, map and aerial-photo reading, electronics and counterinsurgency. Leadership instruction was also given.

Lieutenant Belzer entered the Army in September 1965. He has prior military service.

The lieutenant is a 1959 graduate of Lane Technical High School, and his wife, Edwina, lives at 806 Ange St., El Paso, Tex.

(U.S. Army Photo)

We might also mention that on this, our most recent trip to Europe, we made stops at the national numismatic collections at Stockholm, Sweden, and Oslo, Norway. Each has remarkable displays of orders, medals, and decorations. This field of numismatics is extremely rich, one which certainly deserves further attention and study.



HALLOWEEN will show up in something new in masks this year, like this outside Hallmark innovation worn by 5-year-old Stephen Alexander. Neighbors, beware!

Sgt. Malinski Gets Medal



Master Sergeant Joseph J. Malinski of 15007 Western, Harvey, Ill., was awarded the tenth annual Chicago Tribune outstanding achievement medal Oct. 8 for proficient service in Army Reserves or Army National Guard.

Sgt. Malinski was among selected Fifth Army area soldiers who received the award from John H. Thompson, military editor of the Tribune, at the studios of WGN-TV, Chicago.

Sgt. Malinski and other top guardsmen and reservists won the honor on the basis of recommendations from an examining board.

Recommendations were based on his attendance at meetings and drills, proficiency in his specialty, and conduct during his annual summer encampment.

He and his wife, Adeline, live at 15007 Western, Harvey. His mother, Mrs. Lottie Orchowski, lives at 3442 W. Pershing Road.

Sgt. Malinski is sergeant major of the 338th Regiment in Chicago. He is an electrician, working for Cook County, Chicago, Ill. Sgt. Malinski attended Carl Schurz High School, and completed his high school education through the Armed Forces Institute's General Educational Development program at Weber High School, in 1944. (U.S. Army Photo)

Robert Plichta
Neohitlerizm, Jego Stan i Rozwój
w Niemieckiej Republice Federalnej
Artykuł Nadesłany Przez Studium Zagadnień
Polsko-Niemieckich Przy PZZL.

Prasa polonijna, francuska i angielska alarmują, że w Niemiec-kiej Republice Federalnej odradza się hitlerizm, zaczynając historię od nowa. Zanim zanalizujemy jego rozwój w obecnych między-narodowych warunkach politycz-nych...

Natchnienie Filozoficzne

Filozofia Niemiecka Narodowe-go Socjalizmu jest koncepcją bar-dzo złożoną, zatem wymaga inter-pretacji. Przede wszystkim jest ona krucjata przeciwko religii, dawnym autorytetom świeckim i kościelnym i wolności społecznej...

Sytuacja Historyczna w Latach 1919-1923

Klęska Państw Centralnych w r. 1918 zrodziła w Niemczech chaos i kryzys gospodarczy. Rady żołnierskie, sprawujące tuż po wojnie władzę, wykazały swój an-tytalent w walce z głodem, nie-dumą materialną i moralną...

Drugim filarem hitlerizmu był Johann Fichte (1762-1814), twórca tzw. idealizmu czystego (pod-miotowego). Jego spekulacja mi-styczna, analizująca przeszłość, dzieli historię na trzy okresy: 1) okres antyczny, w którym prze-wodzący Rzymianie, 2) okres chrze-ścijański, inspirowany przez Ko-ściół...

Cyklista Zabity

13-letni Albert Brevard III, z pnr. 9533 S. Moody z Oak Lawn, syn dyrektora publi-cystyki na Uniw. DePaul Al-berta B. Brevarda, r., został w poniedziałek zabity wskutek potrącenia go przez auto, gdy jechał na rowerze.

Wypadek miał miejsce w re-gionie 95-ej ul. i Cicero, w Oak Lawn. Według oświadcze-nia patrolowego R. Schol-tes z Oak Lawn, chłopiec ja-dąc w kierunku południo-wym, próbował skręcić w le-wo, kiedy uderzony został przez jadące również na po-łudnie auto, którym kierow-ała 52 lat licząca Alice M. Pin-keel z pnr. 10828 S. Lawndale.

Mayor Określa Iz Ewent. Wizyta Prez. Johnsona Będzie a-Polityczna
Mayor Oświadczył, Iz Próbuje Zaprosić Prezydenta Do Chicago

Mayor Daley był w wtorek zapytany przez reporterów, czy wizyta prezydenta Johnsona do Chicago dnia 4 listopada i udział następujących od-powiedzi. Wizyta Prezydenta nie jest jeszcze pewna, Mayor stara się uprosić Prezydenta, by przyjechał około 4 listopa-da do Chicago, ale wizyta ta nie miała żadnego związku z tocząca się kampania wy-borczą. Byłaby to wizyta po-lityczna i Prezydent miałby poinformować wprost mieszkań-ców Chicago o swej wizycie w Azji.

Mayor Dął także jeszcze we wtorek, iż jego własne ob-lizczenia odnośnie kampanii wyborczej wykazywać mają, iż demokraci wygrać mogą, w powiecie Cook przewa-gą najmniej 300,000 głosów a sen. Douglas wygra stan Illinois różnicą najmniej 200,000 głosów.

Mayor Dął także jeszcze we wtorek, iż jego własne ob-lizczenia odnośnie kampanii wyborczej wykazywać mają, iż demokraci wygrać mogą, w powiecie Cook przewa-gą najmniej 300,000 głosów a sen. Douglas wygra stan Illinois różnicą najmniej 200,000 głosów.

Mayor Dął także jeszcze we wtorek, iż jego własne ob-lizczenia odnośnie kampanii wyborczej wykazywać mają, iż demokraci wygrać mogą, w powiecie Cook przewa-gą najmniej 300,000 głosów a sen. Douglas wygra stan Illinois różnicą najmniej 200,000 głosów.

Kronika z Bridgeportu

Powakacyjne Posiedzenie Gminy 80 Z.N.P. w Piątek. — Wiadomości Parafialne. — Zabawa Polskiej Wsi w Niedzielę. — Wiadomości z Dzielnicy. — Święto Wilkołaków

Posiedzenie Gminy 80 Z.N.P. W piątek, 28go października odbył się powakacyjne posie-dzenie miesięczne Gminy 80ej Z.N.P. Po 4 miesięcznej przerwie, delegaci i delegatki grup przy-należnych do Gminy 80ej z Bridge-portu, wznowią swą ożywioną działalność dla dobra Z.N.P. i dla dobra Polonii.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan. Wspa-niały cenne i wartościowe niespo-dzianki będą napewno dobrą za-chętą do zapewnienia sali New Hall. Bufet i zakąski jak zwykle do usług miłych gości.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

Z Jubileuszu 45-lecia Założenia Placówki 39 Stow. Weteranów AP

Rocznica założenia Placówki 39ej S.W.A.P., odbyła się bardzo uroczysto 16go października, roz-poczynając nabożeństwem w ko-ściele św. Stanisława B.M. gdzie ks. prob. A. Laskowski wygło-sił piękne, odpowiednie do uro-czystości kazanie. Wspólny obiad żołnierski odbył się zaraz po nabożeństwie w dołnej sali tej sa-mej parafii, gdzie były liczne re-prezentacje z miejscowych towa-rzystw, jako też z pobliskich Pla-cówek Weteranów i Korpusy Pomoc. Pań, za co członkowie Pla-cówki 39ej są im bardzo wdzięczni.

Krótki program rozpoczął prze-wodniczący komitet kol. J. Ziarek który powołał chorążych do wniesienia sztandarów, a pani E. Tragarz zaśpiewała hymny ame-rykański i polski, przy akomp. panny Alicji Benco. Oddano po-tem cześć pamięci z marłych członków Placówki, odczytano ich nazwiska, a maty M. Jazdenski odegrał bardzo pięknie capstrzyk. Następnie kol. Ziarek oddał prze-prowadzenie reszty programu kom. Plac. Kol. W. Żurawskiemu, a na sekretarza powołał koleżankę A. E. Wisła.

Po smacznym obiedzie, prze-wodniczący poprosił ks. prob. A. Laskowskiego do przemówienia, który jak zwykle w pięknych słowach zobrazował zasługi b. Żołnierzy Armii Polskiej. Ich po-święcenia, dla zaopiekowania się kolegami w potrzebie, gdyż ci nie mają pomocy od żadnego rządu ani żadnej innej organizacji.

Jedynie tylko niektóre Polskie Organizacje i patriotyczna Polonia, pomaga Weteranom przez zbórkę podczas BŁAWATKA i datki na różne imprezy urządzane przez zdrowych Weteranów — z pomo-cą Korpusów Pomocniczych, aby choć małą pomoc przynieść w potrzebie byłemu Żołnierzowi Armii Polskiej pozostałemu wśród nas z pierwszej i drugiej wojny światowej.

Pierwsze powakacyjne po-siedzenie Gminy 80 Z.N.P. od-będzie się w piątek, 28 paź-dziernika, w sali im. Adama Mickiewicza, 3310 S. Morgan ul., początek o godz. 8-9 wio-czorem. Ważne sprawy będą omawiane na tym posiedze-niu i Zarząd prosi delegację o liczne przybycie. Obecność wszystkich delegatów i dele-gatek jest wymagana. — Wia-domości Tomaszewski, prezes; Zofia Witkowska, sekr. (26, 28)

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

W niedzielę, 30go październi-ka, znany i ofiarny Klub Polska Wieś Nr. 198 z Bridgeportu, ur-ządzają doroczną zabawę towarzy-ską, tak zw. Twin Social, która odbędzie się w salach Domu Młoc-kiewicza, 3310 S. Morgan.

waniu się swoimi kolegami sume \$500.00 które zapracowały swo-imi imprezami, a które miejscowa Polonia raczy popierać. Komendant Placówki 39ej kol. Żu-rawski podziękował za tą wielką ofiarę i prosił nie ustawać w pra-cy, bo starsi Weterani chorują i szybko odchodzą od nas, a w wie-lu wypadkach, pomoc nasza jest konieczna.

Sekretarz Kom. Kol. Stolarczyk odczytał listę obecnych reprezen-tacji z pobliskich Placówek We-teranów i Korpusów Pomoc. i na-zychnych przyjaciel z miejscowych Towarzystw, zaś na zakończenie kol. A. E. Wisła, organizatorka tegoż Korpusu Pom. i hon. pre-szka, jak też i człon. Plac. 39-jej, podziękowała gościom i całej Po-lonii za popieranie wysiłków We-teranów i członków Korpusu Pom. które już przeszło 41 rok oddają się tej humanitarnej pracy, z mi-łością dla bliźniego, bo organi-zacja Weteranów, oprócz podzię-kowania, nic im za to dać nie może, a praca ta wymaga dużo poświęceń, czasu i grosza. Piękny ten obchód zakończono odśpiewa-niem "ROTY" Marii Konopnickiej. — W. Żurawski, przewodni-czący; A. E. Wisła, sekr. prot.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

TRYLOGIA
HENRYKA SIENKIEWICZA
"Ogniem i Mieczem", "Potop"
"Pan Wołodyjowski"
Komplet w twardej, pięknej oprawie
Wartości \$22.50
Cena \$20.00 Za Komplet
TRYLOGIA nadaje się wspaniale na PREZENT
Nie zwlekajcie, kierujcie zamówienia na
DZIENNIK ZWIĄZKOWY
1201 Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622
UWAGA: Na C.O.D. — Książek Nie Wysłamy

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Wszystkim krewnym i znajo-mym donosimy tę smutną wia-domość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, s. p.

Walka o Wznowienie Śledztwa w Sprawie Zabójstwa Prezydenta J. F. Kennedy

Dwaj Redaktorzy Domagają Sie Aby Kongres Przegłosował Wznowienie Dochodzeń w Sprawie Zabójstwa Prez. Kennedy'ego.

Jeden z redaktorów liberalnego magazynu "Rampart", wydawanego w California, David Welsh, wspólnie z innymi członkami sztabu tego wydawnictwa, przeprowadził 8-miesięczne studia nad sprawą zabójstwa prezydenta Kennedy'ego, dochodząc do wniosku, że zabójstwo to nie mogło być dokonane przez samego tylko Oswalda.

Welsh uważa, że Komisja Warren'a zbadała sprawę zupełnie formalnie i powierzchownie.

David Welsh i Penn Jones, wydawca tygodnika w Texase, urządzili konferencję prasową, na której zaproponowali, aby Kongres wyznaczył Komitet dla zbadania faktów we wszystkich dziedzinach, w których Komisja Warren'a nie dała odpowiedzi na liczne pytania, ani nie wykorzystala śladów, prowadzących do rozszerzenia podstawowych dochodzeń i ujawnienia pełnej prawdy.

Tajemnice Śmierci

Obaj dziennikarze zwrócili uwagę na to, że od dnia 22-go listopada 1963 roku 10 osób, które badały sprawę na własną rękę — zmario tajemniczą lub gwałtowną śmiercią. Miedzy innymi Dorothy Kilgallen, na 5 dni przed swym zgonem, przysypanym środkiem nasennym — zapowiadała w rozmowie z przyjaciółmi ogłoszenie sensacyjnego reportażu z rozmowy z Ruby'm.

Była to dziennikarka, która do niego dopuszczono.

Z dziewięciu innych osób — 4 osoby zostały zamordowane, dwie — zmarły na niesprawdzone ataki sercowe, dwie — zginęły w wypadkach samochodowych, jedna — popełniła samobójstwo.

Wszystkie te osoby interesowały się — podobnie, jak Dorothy Kilgallen — tymi aspektami sprawy zabójstwa prezydenta Kennedy'ego i jego mordcy Oswalda, których nie objął raport Komisji Warren'a.

Policja Nie Lubi Gadułów

David Welsh powiedział też, kreślił, że należąc do grona 15 amatorów, prowadzących prywatne dochodzenia w tej sprawie, zauważył, że którykolwiek z nich mówi o niej

za dużo, konsekwencją jest zainteresowanie jego osobą policji w Texas, której detektywi zaczynają za nim chodzić. Wytwarza to stan presji, ograniczającej zainteresowanie sprawą — strachem przed konsekwencjami, grozącymi osobom, podejmującymi prób odslania tajemnic urzędowych.

Davi dWelsh powiedział też, że zauważył w swych rozmowach strach w oczach tych mieszkańców Dallas, którzy coś wiedzą o sprawie zamordowania policjanta J. D. Tippeta przez Oswalda w dniu zabójstwa prezydenta Kennedy'ego.

Dziennikarze zarzucają też, że film amatorskiego fotografa Abrahama Zaprudera, który utrwalił moment zamachu na prezydenta Kennedy'ego — został zniszczony w najważniejszych jego częściach.

Kilkanaście Grup Obywat. Protestuje Przeciwno Rozbudowie McCormick Place

Mayor Daley Zmienił Swe Pierwotne Stanowisko, Przyrzekając Przeprowadzenie Publicznych Przesłuchów.

Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli okręgu Chicago i 6 innych organizacji dołączyło się do zjednoczonej opozycji obywatelskiej przeciwko rozbudowie ośrodka wystaw i targów McCormick Place kosztem \$15 milionów.

W międzyczasie mayor Daley zmodyfikował swe poprzednie stanowisko o tyle, że oświadczył wczoraj, że potrzeba rozbudowy powinna być przedmiotem opinii "różnych ekspertów". Dalej mayor Daley przyrzekł przeprowadzenie publicznych przesłuchań tak przez Radę Dystryktu Parkowego, jak też przez Chicagojską Komisję Planowania.

Zjednoczenie Grup

Delegaci Chicagojskiego Oddziału Stow. Rodziców i Nauczycieli, reprezentujący 448 lokali z ilością 449 członków uchwalili większością głosów 449 do 9 rezolucję wyrażającą ich sprzeciw przeciwko dalszej rozbudowie McCormick Place kosztem frontu Jeziora Michigan. Do tego protestu dołączyły się następujące grupy obywatelskie: Rada Edukacji Starszych, Federacja Klubów Sportowych Illinois, Chicagojska Rada Rabinów, Stow. Parku Lincoln i Rada Dobroczynna Metropolii Chicago. Do tych grup

Gen. Mark W. Clark Za Blokadę Wietnamu

Emerytowany generał Mark W. Clark wyraził się, że Stany Zjedn. powinny zwiększyć bombardowanie północnego Wietnamu, a Navy powinna zorganizować ściągając blokadę głównych portów tego kraju. Gen. Clark prowadził 5tą armię we Włoszech podczas drugiej wojny światowej. Powiedział on dalej, że nie ma co obawiać się Chin, bo komuniści respektują tylko siłę.

W Kolizji Aut Na Szosie 59-iej Ginę Dwie Osoby

Na szosie 59-iej na północ od Wauconda doszło do zderzenia dwóch samochodów w rezultacie czego dwóch mężczyzn zostało zabitych, a jedna kobieta odniosła ciężkie rany. Jednym z zabitych jest porucznik policji Raymond Cunningham z powiatu McHenry.

Janusz Grabiański Przyjeżdża Do Arts Institute

Młody Polski Artysta Witał Sie Będzie z Polonią w Sobotę 5go Listopada w Audytorium Price, w Arts Institute. — W Każdą Niedzielę w Muzeum Polonii Doskonale Odczyty. — Amerykański Tygodnik Life o Skarbach z Polski. — Coraz Więcej Amerykanów Odwiedza Wystawę Polską w Arts Institute.

Cykl Odczytów W Muzeum Polonii

Począwszy od niedzieli, 30 października, rozpocznie się cykl odczytów o tematyce malarstwa polskiego, ratowania sztuki w czasie drugiej wojny światowej oraz rola muzealna w służbie Narodu Polskiego. — Pierwszy odczyt p.t. "Bitwa pod Grunwaldem", przygotowany przez znakomitego prof. B. Marconi, odbędzie się właśnie w niedzielę, 30-go, o godz. 2.30 po poł. — Muzeum Polonii mieści się na rogu Milwaukee i Augusta. Mamy nadzieję, że cykl odczytów profesorów z Polski, Marconiego, Zygułskiego wzbudzi duże zainteresowanie. — Pokazywane będą również bardzo ciekawe kolorowe przezroczka.

Spotkaj Sie z Artystą

Arts Institute, gdzie pokazywane są skarby z Polski, od szeregu lat prezentuje mieszkańcom miasta Chicago, słynnego artystę o światowej reputacji. — Otóż, w dniu 5-go listopada na osobiste zaproszenie dyrekcji Muzeum Sztuk Pięknych, zaproszonym gościem będzie znany szczególnie na kontynencie europejskim młody utalentowany ilustrator Janusz Grabiański. Można się więc z nim osobiście spotkać i zapoznać już w sobotę, 5 listopada, o godz. 11.30 przed południem.

Mówi Po Polsku

Janusz Grabiański mówi po polsku, będzie również tłumacz dla publikacji amerykańskiej. Janusz Grabiański dopiero parę miesięcy temu zdobył pierwszą nagrodę w Mediolanie i zaszczytne pierwsze wyróżnienie w Austrii. — Ostatnio ukończył serię amerykańskich ilustracji p.t. The Big Book of Animal Stories oraz Grimm's Fairy Tales. — Można połączyć dwie rzeczy naraz, odwiedzając Arts Institute. — Zapoznać się z panem Januszem, artystą dużej miary i spędzić godzinke wśród Skarbów z Polski, o których dziś mówi i pisze cała Ameryka.

Kronika Dużych Wydarzeń W Bibliotece Miejskiej

W sobotę, 29 października, Biblioteka Miejska w śródmieściu przy Randolph i Michigan prezentuje skarbnie opowieści dla dzieci i dla starszych. — Oto ciekawy repertuar programu sobotniego, który rozpocznie się punktualnie o godzinie 2.15 po poł. 1) Historia Trębacza Krakowskiego; 2) Wesoly Krawczyk i 3) Dziewięć płaczących laleczek. — Następnie specjalny film p.t. Podróż Marysi do Polski, Szopenowski Nokturn i w trzeciej części

OD REDAKCJI: FAKTY ... I PROBLEMY

Andrzeja Jeziorańskiego — z powodu braku miejsca w dzisiejszym wydaniu — ukaza się jutro, we czwartek, 26-go października.

Kampania Na Rzecz Bondów w Sumie \$25 Mil. Na Budowę Nowych Szkół

Rezolucja Uchwalona Na Zebraniu Stow. Rodziców i Nauczycieli Wzywa Mayora R. Daley Do Bardziej Aktywnej Roli w Popieraniu Sprawy Bondów Szkolnych w Wyborach.

Superintendent szkół publicznych James F. Redmond, przemawiając na zebraniu delegatów Stowarzyszenia Rodziców i Nauczycieli Okręgu Chicago, oświadczył, że Stow. wykazuje przestrach w popieraniu sprawy bondów w sumie \$25 milionów na budowę nowych szkół publicznych.

W przemówieniu w Prudential Building do 458 delegatów superintendent ostrzegł przeciwko samozadowoleniu w kampanii wygrania wyborów, aby w wyborach listopadowych zatwierdzili wydanie bondów w sumie \$25 milionów na budowę nowych szkół.

Redmond wzywał Stow. Rodziców i Nauczycieli do udzielenia pomocy w znalezieniu rozwiązania trudnych problemów, przed jakimi stoi system szkolnictwa publicznego w Chicago.

Musimy podwoić nasze wysiłki, aby uzyskać zrozumienie u wyborców i ich głosy — powiedział Redmond. Zebrani uchwalili jednomyślnie rezolucję, wzywającą mayora Daley do przyjęcia bardziej aktywnej roli w popieraniu sprawy bondów szkolnych, wyrażając równocześnie żal, że mayor Daley dotąd wykazał bardzo małe zainteresowanie po trzech budowy nowych szkół publicznych.

Już Dziś Występ Pożegnalny

Ze względu na ogromne zainteresowanie występami zespołu "FILIPINKI" Program

'SIEDEM UŚMIECHÓW'

zostanie powtórzony

W Środę, 26-go Października o godzinie 8:00 wieczorem

W AUDYTORIUM SW. TRÓJCY

Wszystkie bilety po \$2.50 do nabycia przy kasie od 7:00 wieczorem

Godzina Słoneczna LIDII PUCIŃSKIEJ

Rano 8:30 - 9:30 ze Stacji WEDC

KALENDARZYK — PORADY: DLA PIĘKNYCH PAŃ, GOSPODARCZE — PRZEPISY KUCHARSKIE — POEZJE — POGADANKI — DAWNE NIEZAPOMIANE PIOSENKI

Wieczorem o Godz. 8 ze Stacji WOPA

PRZEGLĄD IMPREZ — ROCZNIC NARODOWYCH — KĄCIK WETERANSKI

POLSKA W MUZYCE, PIEŚNI I SŁOWIE

WIADOMOŚCI—MUZYKA—POLSKA PIEŚŃ POLSKIE SŁOWO

ADAM GRZEGORZEWSKI

— ZARZĄDCA PROGRAMU NADAWANEGO CODZIENNIE

Od Poniedziałku do Piątku włączmie od 12 do 12:30 po południu (Narotnik Milwaukee i Polski)

Przez Stację WOPA

AM FM 1490 KC

Studio i Biuro mieszczą się par. 3322 N. Pulaski Rd. SPring 7-0906

Chicagojski Oryginalny 18-iej Ulicy

LEADER DEPT. STORE

1700 W. 18th ST. — NA WOJCIECHOWIE

Na Przedmieściach: TO 3-8000

Koldry Robione Na Zamówienie Darmo

W Naszej Własnej Pracowni z Importowanych Materiałów. Możecie Sie Przyglądać Robocie.

Gwarantowane Zadowolenie — Nasz 50-ty Rok.

ODBIERAMY I DOWOZIMY DARMO

Koldra będzie jak nowa — z waszej starej welny lub pierza ... darmo z zakupem materiału.

- Welna lub pierze będzie czyszczona i sterylizowana.
- Będzie puszyste i odnowione.
- Poszyta do wyboru.

Telefonujcie CA 6-6230

LAYAWAY lub BUDGET PLAN na ŻYCZENIA

KAWALKADA WOPA

Codziennie coś nowego

Od Poniedziałku do Piątku o 1-szej

Produkcja: Dr. Włodz. Z. Sikora

W NIEDZIELE O GODZ. 3:30

WIADOMOŚCI WIECZOROWE OPA 1490

MÓWI Dr. W. SIKORA O GODZ. 8 15

NORTHWESTTOWN BUSINESS DIRECTORY

Popieracie Firmy Które Sie Ogłaszają w Dzienniku Związkowym

LIQUOR STORE

Lenard's LIQUOR STORE

1172 Milwaukee Ave. Tel. AR 6-4246

POLSKA CZYSTA WYBOROWA WISNIAK, ZUBROWKA, STARKA KRUPNIK, ZŁOTA WODA, POLSKIE MIODY PITNE, KANTOROWICZA POBBIPETA, BLA & C. BERRY, POLSKIE PIWA OKOCIM I ZYWIECKIE, ORAZ WIELKI WYBÓR TRUNKÓW RACZEWSKIEGO, KONIAKI FRANCUSKIE, RÓŻNE WINA I LIKIERY.

FURS

H. WENC ... FURS

WSZELKI WYBÓR SUKIEŃ KOSTIUMÓW FUTER PŁASZCZY

45 LAT ROCZNICA ISTNIENIA

1501 West Chicago Ave. Telefon 666-6122

PHARMACY

PENCEK CIRCLE PHARMACY

J. S. Pencek, R. Ph. G.

Wypełniamy recepty — Potrzeby dziecięce — Przybory do 12 by chorych.

Telefon: GLadstone 3-4297

12 1/2 Elmwood Parkway Elmwood Park Illinois

SLYNE NA CAŁĄ EUROPE

ZIOŁA Z GÓR HARC

Cena \$1.25 — z Przesyłką \$1.45

Najlepsza metoda na przeczyszczenie — otrzymanie we wszystkich aptekach oraz w

APTECE WIECZORKA 1174 Milwaukee Avenue

Wysyłamy Lekarstwa do Polski

Telefon: HUmboldt 6-2671

REAL ESTATE

J. B. PALLASCH I SYNOWIE

Załatwiamy wszelkie sprawy realnościowe jak: kupno, sprzedaż, zamiana budynków, hipoteki, ubezpieczenia ognione, od wypadków

Telefon ARmitage 6-1517 2871 MILWAUKEE

Popn. wtorek czwart 3-5 po poł 7-9 wiecz Piątek i Sob 9-5 po poł Środa 9-12 w południe

RESTAURANTS

POLSKA RESTAURACJA

W. SŁODKOWSKI, Właśc.

Codziennie Smaczne Potrawy

Śniadania Obiady Kolacje

GRZECZNA POLSKA OBSŁUGA

PLACZKI CZARNINA GULASZ BIGOS

PAPRYKARZ

SŁODKOWSKI RESTAURANT

1219 Milwaukee Ave. Tel. HUmboldt 9-3820

Symbol of Mercy Wear it Proudly

CAŁKIEM NOWE 1967 RENAULTS

OBECNIE NA SKŁADZIE BEZ PODWYŻKI CENY

'66 RENAULTS \$1409

ZE ZNIŻKĄ DLA SZYBKIEGO ZROBIENIA MIEJSKA

Kupcie tu — dostarczymy w Polsce. Auta budowane stosownie do polskich warunków.

GF IMPORT MOTORS

Autoryzowana Sprzedaż — Części — Obsługa

2748 N. Cicero TU 9-0660

Otwarcie Codziennie i w Niedziele

Sluchajcie Programu Radiowego

który prowadzi

ROBERT LEWANDOWSKI

Od Poniedziałku Do Piątku 7:00 - 8:00 Rano Niedziela 2-3 pp.

WSBC—1240 kc

Informacje w sprawie ogłoszeń

ANDover 3-6319

Może on zrobić Dla Was więcej!

Senator PAUL H. DOUGLAS

Na lata przed tym, zanim inni przytaczali się do niego, Senator Douglas walczył o wielki postęp ludzkości naszego wieku.

- Medicare — Wspiera ponad 1 milion starszych osób w st. Illinois.
- Minimum Zarobków — z korzyścią dla zarobków robotnika.
- Podatki — Jego ustawa o obniżce podatków dodała biliony do dochodu zarabiających i zysków biznesowych.
- Lepsze Wykształcenie — Ustawa Douglasa przyniosła korzyść wszystkim studentom oraz całej młodzieży od szkół powszechnych aż do kolegiów i lokalnych wydziałów szkolnych.
- Social Security — Większe korzyści i większe zarobki dla osób po 65.
- Odnowa Okręgu — podwójnie dzięciaków tysiący osób z niedz.

I wiele innych programów.

ZNACIE jego stanowisko! WYBIERZCIE Senatora Paul H. DOUGLASA

Ogłoszenie płatne przez Komitet Obywatela za Douglasem, 305 West Adams St., Chicago, Illinois

John S. Gleason, Jr. Przewodniczący Scott Hodes Sekretarz Angelo Geocaris Skarbnik

VOTE DEMOCRATIC - NOV. 8th